Substi-  
tutus z  
institutus?  
an et q̄  
bus casu  
b? siml  
veniat?

Substi-  
tutus? an  
p̄ferat  
q̄ nō pos-  
test esse  
heres  
testator  
voluit  
sz alio?

De su-  
tine  
fca  
ali  
na  
m  
et  
nar  
re  
res  
to.  
vul  
ibi  
l. si  
co  
co  
cu  
e  
Substi-  
tutus?  
vulgaris  
an fidei-  
commissari?  
si illi do-  
tus vi vic  
uo testa-  
to: mo-  
natur?  
in  
fid  
vul  
sa  
mo  
succ  
sting  
quer  
tute  
l. her  
ritur  
p̄nci  
trio  
stitus  
vulg  
vbi. §.  
bat ad  
pillari  
q̄ro  
ip̄scñd̄  
tūc si  
post  
testam  
venit?

De substitutione vulgari tacita et expressa. Fo. xxviii.

tinetur in ea non requirit aditionem sed potest ab ea incipere. pro quo allegat. l. necq. eni. §. fina. ff. de testa. mili. vbi sub expressa fideicommissaria continetur vulgaris tacita: et tamen licet fideicommissaria requiratur aditionem hereditatis et ab ea testamentum non possit assumere vires. vt. l. ille a quo. §. si de testamēto. ff. ad trebelli. tamen illa tacita vulgaris non requirit aditionem vt ibi patet. idem tenet ipse Bar. in l. si pater filium. et plenius in l. lex cornelia. ff. eo. et hoc videtur (sem eundem) tenere. glo. in dicta. l. lex cornelia. et glo. in l. pe. ff. de ventre ispic. ¶ Itē quero an sit locus vulgaris substitutioni. si institutus viuo testator: mortuus: Respondeo Ange. arc. insti. eo. i. pun. q. sic/p dicta. l. si pater filium. et de hoc non videtur esse dubium quoniam loquimur et querimus de expressa vulgari: quoniam est expressum. in l. vni. §. p. secundo. C. de cadu. tollē. et in l. thais. §. splendor forus. ff. de fideicommiss. liber. ¶ Quid autem in vulgari tacita contenta sub expressa pupillari/an ex ea substitutus: mortuo pupillo viuo pater: possit succedere? In hac questione distinguit Bar. vbi. §. in §. vltimo. quero pupill? cui facta est substitutio pupillaris. et. et idē in dicta l. lex cornelia. ff. eodē: aut filius mortuus ciuilitate viuo patre. vt q. capitur ab hostibus? vt post mortem patris mortuus naturaliter: et tunc substitutus potest succedere ex tacita vulgari. vt. d. l. lex cornelia. et ibi nota. Ratio quia patre viuo durabat adhuc spes substitutionis pupillaris. vbi non potest imputari patri q. testamentum non mutauit. Aut filius viuo pater decessit naturaliter: et tunc siquidem pater statim decessit post: ut vt non habuit tempus mutandi testamentum: tunc idē: q. substitutus venit ex tacita vulgari expressa

voluntate defuncti: quia cum institutus si sciisset. vt. l. si pater capto? cum sua glo. ff. eo. Si vero pater decessit post ex intervallo: ita q. habuit potestatem mutandi testamentum: tunc substitutus non admittitur, ita loquitur l. q. si filius. ff. de capri. et pbat. hec distinctio sem eundem in l. tractabat. ff. de testa. mi. pbat. §. in l. iij. C. de inof. tes. ¶ Quero pater facta est vtriusque vter non nascitur/an substitutus admittatur et tacita vulgaris: videatur q. sic/p ter. et glo. i. l. pe. ff. de ventre ispi. fact. C. de insti. et substi. l. si. vbi vulgaris expressa facta si posthumus non nascitur: continetur tacita pupillare eo nato. ergo idē e conuerso. Bar. vbi. §. §. vltimo. quero qd si substitutio. et. distinguit. q. si spes natiuitatis istius posthumus deficit post mortem testatoris vt. in p. modicum tempus: et tunc substitutus admittitur et tacita vulgaris. aliter secus: sicut in superiori questione dictum est. et hec de secundo effectu. ¶ Tertio effectu vulgaris substitutionis est: q. illa vulgaris expressa continetur tacita pupillare. l. iam hoc iure. ff. eo. quod intelligitur verum nisi testator dixerit contrarium expresse vt tacite. Expresse/ pbat. in. d. l. ia hoc iure. in fi. et. C. eo. l. quibus Tacite: vt in breuiloquia facta disparibus. d. l. ia hoc iure. cum filibus. Itē q. in vtriusque casu expressa puidit. l. cum ex filio. §. j. ff. eo. ¶ An autē matre existente in medio expressa vulgaris contineat tacita pupillare: dicā. §. rub. pria. ¶ Itē an vulgaris facta in vno casu singulariter expressum q. continetur tacita vulgaris et aliu casu: vt dicitur supra eadē rubri. in §. h. hoc pmissio querit. et. tacita pupillare contineatur dic q. sic. casus est in l. si. C. de insti. h. lecturā glo. ¶ Quartus effectu est q. p. ea succedit defuncto. non et cui substitutio facta est insti. eo. diij.

Substitutus pupillaris vtriusque vter non nato an admittatur et tacita vulgaris

ereditat  
ca que  
Substit  
et substit  
tas r  
m. §. si  
an ce de  
bus cau  
e. insti.  
§. sim  
veniat  
liber  
go. ff.  
us / q  
in ali  
p. non  
ere tuc  
nonē vt  
Substi  
stitur  
tas est  
eo mo  
idē. l.  
ec. cir  
stitur  
q. re  
m. l. iij.  
bi. Bar.  
dicta  
de pmo  
erit ibi  
si insti  
quid si  
potest  
do quo  
stitur  
repe  
tus vt  
talaro  
ur q. volu  
ce. §. alio  
atus  
a ta  
tū vt  
ratur.  
Bar.  
llaris  
atis. l.  
p. p  
ueat

**De substitutione vulgari tacita et expressa. Fo. xxix.**

primi: *Itēspōde q̄ sic. text⁹ est in l. cum in testamento. i. r̄iso. ff. de here. insti. et in l. si mater. §. fina. ff. de vulga. et pupil.* ¶ **I**tem que ro pone testator: p̄les instituit. et ip̄sis ticiū substituit. an aditiōe vnus extinguatur substitutio facta omnib⁹: Hanc questionem ponit bar. in sepe dicta. l. i. ff. codē vers. item quero vtruz aditione vnus. et vbi sic distinguit: aut substitutio fuit facta plurib⁹ copulatiue vel cōiunctim. vtrputa instituit testator: ticiū et scū/ et dixit/ si ticius et scūs heredes non erunt: talem substituo. vel dixit/ si neq̄ ticius neq̄ scūs et. vel si p̄dicti et. tunc vno aduente extinguitur substitutio. quia eius substitutionis cōditio de ficit cum requirat neutrum heredem esse. vt. ff. eo. l. quidā testamento. z. C. eo. l. cum quidam. Si p̄o fuerit facta substitutio se paratim: tunc vno aduente extinguitur substitutio quo ad seipsum. nō quo ad alios non aducentes. vt. ff. de iustro testamēto. l. pe. et. ff. de vulga. et pupil. l. ex duobus. §. filium. et. l. cum ex filio. §. fina. et. l. coheredi. §. coheres. Ad hoc faciunt fm̄ eundē omnia iura que dicunt substitutū p̄ferri iuncto. C. de cadu. tol. §. pro secūdo. et. ff. de fm̄ tabu. l. equissimū. §. si duo. et. C. de fideicomis. auct. hoc amplius. et notatur in l. qui patri. ff. de acqui. here. ¶ **I**tem q̄ro quid si adiuit heres et aduersus aditionem restitutus est vt abstineat. an admittat substitut⁹ vulgariter? *Itēspōdet bar. vbi. §. in vers. itez dubitatur quid si adiuit et. q̄ sic. vt. l. et si sine. §. sed quod papinia. nus. ff. de minor. z. l. ex cōtractu. ff. de re iudi. z. ff. eo. l. ij. §. interdū. fm̄ vnam lecturam. et nota. C. eo. d. l. post aditā. An autem hoc casu substitutus admittat de iure ciuili/ vel an solū de iure pretorio/*

et sic hēat necesse petere bo. pos. fm̄ ta: *Bar. vbi. §. dicit q̄ potest et de iure pretorio. et etiam de iure civili admitti. Sed pau. de casstro in quadam repetitione: vt refert Ange. are. insti. eo. in p̄nci. in vltima questione sua tenuit q̄ tantum admittitur hoc casu substitutus de iure p̄torio. et sic intra illa tempora intra que bonoz possessio cōpetit. de quibus in §. cum igitur. insti. de bonoz possess. de q̄ dic latius vt per eundē Ange. vbi §.* ¶ **I**te q̄ro an existētia sui heredis impediat substitutū vulgarē: bar. i sepe dicta. l. i. ff. eo. vers. dubitatur etiam an existētia et. sic distinguit: aut substitutio ē facta ex necessitate/ vt ex p̄silio galli vt legis velleis. et tunc existētia sui heredis excludit substitutum. nā facta est substitutio sub condicione si suus esse desinat. vt. l. gallus in p̄nci. ff. de libe. et posthu. et hoc sentit glo. in l. si mar. §. i. ff. de vulga. et pupil. facit quod dixit ipse bar. circa scdm̄ effectum ist⁹ substitutionis in d. l. i. vers. vltērius quero quid si institutus et. et tēti gi. etiā. §. circa fm̄ effectū in p̄nci. Si vero vulgaris substitutio ē facta voluntarie. tunc siquidē est vulgaris exp̄ssa existētia sui heredis nō potest habere locum. vt l. si filius heres. ff. de libe. et posthu. et ibi ipse bar. et idē in l. si filius q̄ patri. ff. de vulga. et pupil. et dicam. j. rubri. proxima in vers. octauo dictum ē vt patris et. Si vero loquer⁹ de vulgari tacita: dicit idē bar. q̄ eam non extinguit existētia sui heredis/ q̄d probat: quia existētia sui heredis confirmat tabulas pupillar⁹ in quibus constat q̄ cōtinetur tacita vulgaris. vt. d. l. si filius qui patri. et. ff. de acqui. here. filius. z. l. iulian⁹/ a kas incipit si pupillus paterna. ¶ **I**tem quero institutus repudi-